
Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

BUENOS AIRES, 2 3 MAY 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-4264"11-2 del Registro de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma ASOFARMA S.A.! Y C. 

solicita la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo so, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 
fltfll'lflAII'!iliM Mll 3 6 5 1 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma ASOFARMA S.A.I Y C. de 

acuerdo a lo dispuesto por el Articulo so, inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-4264-11-2 

DISPOSICIÓN NO: 

( 
l 

rJ {¡~\" 
1 \ 

Dr. OTTO A. OBSII!IGAEI'l 
SUEI-INTERVENT¡¡)R 

JUi!,N:,.A..T. 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 3 6 5 1 
ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

40417 DACARBACINA ASOFARMA/DECARBACINA 

40433 ASOMESNA/MESNA 

40564 VITAMINA E ASOFARMA/VITAMINA E 

40566 CICLOSPORINA ASOFARMA/CICLOSPORINA 

40578 CEFUROXIMA AXETIL ASOFARMA/ CEFUROXIMA 

AXETIL 

40621 VITAMINA C ASOFARMA/ VITAMINA C 

40646 CALCIO ASOFARMA/CALCIO CARBONATO-

CALCIO LACTATO-CALCIO GLUCONATO-CALCIO 

BICARBONATO 

40662 ETOPOSIDO ASOFARMA/ ETOPOSIDO 

40948 STOP SMOKE/ BENZOCAINA 

41051 DOXORRUBICINA ASOFARMNDOXORRUBICINA 

CLORHIDRATO 

41450 OXIBUTININA ASOFARMA/ OXIBUTININA 

41473 TECNO UROQUINASA/ UROQUINASA 

41976 VITAMINA C ASOFARMA/ VITAMINA C 

42073 MULTIVITAMINICO INFANTIL CON 

BETACAROTENO ASOFARMA/ MULTIVITAMINICO 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 3 6 5 1 ANMAT. 

42109 PHOSLO/ACETATO DE CALCIO 

42191 FOSCARNET ASOFARMA/FOSCARNET 

42211 ASPIRINA INFANTIL ASOFARMA/ACIDO 

ACETILSALICILICO 

42224 TETRAVITAL/ACIDO ASCORBICO-VITAMINA E-

GLICEROFOSFATO DE MAGNESIO-CITRATO DE 

MAGNESIO-LACTATO DE MAGNESIO-

BETACAROTENO 

42308 ACICLOVIR ASOFARMA/ ACICLOVIR 

42309 POLYERGA/POLIPEPTIDOS 

42351 GLUTATION ASOFARMA/ GLUTATION SODICO 

42540 ETRETINATO ASOFARMA/ETRETINATO 

42679 CITARABINA ASOFARMA/ CITARABINA 

43023 INSTILLAGEL ASOFARMA/ LIDOCAINA 

CLORHIDRATO- CLORHEXIDINA GLUCONATO 

43111 FLUCONAZOL ASOFARMA/ FLUCONAZOL 

43128 FLUTAMIDA ASOFARMA/FLUTAMIDA 

43248 AZ 1011 NISOLDIPINA/NISOLDIPINA 

43249 LEVOMEPROMAZINA ASOFARMA/ 

LEVOMEPROMAZINA 

43300 E-ASOFARMA/VITAMINA E 

43395 CE VITAMIN RAFFO/ VITAMINA C 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 3651 
ANMAT. 

43396 E-ASOFARMA/ VITAMINA E 

43513 PEROXIDO DE BENZOILO ASOFARMA/ PEROXIDO 

DE BENZOILO 

45313 MELATONINA ASOFARMA/ MELA TONINA 

45524 PANSIRON QQ/BROMURO DE PIMIDIUM-

HIDROXIDO DE ALUMINIO- HIDROXIDO DE 

MAGNESIO 

45850 NOGESTIN/ACETOFENIDO DE 

DIHIDROXIPROGESTERONA ESTRAIOL 

ENANTATO 

45927 ASO DDI/DIDANOSINA 

46004 TIORIDAZONA ASOFARMA/ TIORIDAZINA 

46230 NATURALAX/ POLICARBOFIL CALCICO 

46376 ANTIPASMINA COLICA FORTE/ PAPAVERINA-

EXTRACTO DE BELLADONA 

46401 ANTORAL/TIBENZONIO IODURO 

46750 TIOTIXENO ASOFARMA/TIOTIXENO 

47343 HALOPERIDOL ASOFARMA/HALOPERIDOL 

47386 MINOXIDIL 5% ASOFARMA/MINOXIDIL 

47530 SELEGILINA ASOFARMA/SELEGILINA 

CLORHIDRATO 

47738 SERTRALINA ASOFARMA/SERTRALINA 



,., 
U' 

Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 
3 6 51 

ANMAT. 

47796 CIPROTERONA ASOFARMA/CIPROTERONA-

ESTRADIOL 

47798 DICLORENAC CODEINA ASOFARMA/DICLOFENAC 

SODICO-CODEINA FOSFATO HEMIHIDRATO 

47802 5-FLUOROURACILO ASOFARMA/5-

FLUOROURACILO 

47947 GRANISET/TRETINOINA 

48097 SU PLANTOL/FENTOLAM INA 

48122 ENAFEL RAFFO/ENALAPRIL-FELODIPINA 

48267 L-CISTINA PIRIDOXINA ASOFARMA/L-CISTINA-

PIRIDOXINA 

48365 PEROXIDO DE BENZOILO ERITROMICINA 

ASOFARMA/ PEROXIDO DE BENZOILO-

ERITROMICINA 

48460 SU PRAVIRAL/VALACICLOVIR 

48474 CELECOXIB ASOFARMA/CELECOXIB 

48617 TEKAVAL/DIVALPROATO DE SODIO 

48697 NICOTINA ASOFARMA/NICOTINA 

48728 SUPRAVIR/PENCICLOVIR 

48974 MOMETASONA ASOFARMA/ MOMETASONA 

FUROATO 

49075 BETANECOL ASOFARMA/BETANECOL CLORURO 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 3 6 5 1 ANMAT. 

49152 LOPERAMIDA SIMETICONA ASOFARMA/ 

LOPERAMIDA-SIMETICONA 

49176 CIPROFLOXACINA HIDROCORTISONA, 

ASOFARMA/ CIPROFLOXACINA-

HIDROCORTISONA 

49332 SACCHAROMYCES BOULARDII ASOFARMA/ 

SACCHAROMYCES BOULARDII 

49605 BIOBACTRAL/ BACILOS DE DODERLEIN-ESTRIOL 

49661 PARACETAMOL VITAMINA C 

ASOFARMA/PARACETAMOL -ACIDO ASCORBICO 

50900 TERAZOSINA ASOFARMA/TERAZOSINA 

51580 METILPREDNISONA 

ASOFARMA/METILPREDNISONA 

51748 PARACETAMOL ASOFARMA/PARACETAMOL 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-4264-11-2 

DISPOSICIÓN NO: I,J o...:.l'l 
3 6 5 1 Dr. OTTO A. OR NGAER 

SUB·INTERVENT"'R 
A.N.J4,A.~. 


